Canonici Colleg. montis s. Firmanae dioec. non esse cogendos ad recitationem in choro psalmod. poenitent. et gradual. n. 4254 die 14. Junii 1755.

Canonici Cathedr. Nucerinae praeter solitum non potuerunt ab Episcopo adstringi ad recitandum in choro Psalmos grad., poenitentiales et Officium mortuorum. n. 813 die 11. Junii 1629.

Vd.: *Off. parv. B. V. M.* (approbatio.)

c) Tempus.

Vd.: *Officium* (ad quod oblig.; decr. n. 4874 ad 3); *Officium parv. B. V. M.* (Tempus; decr. n. 5148.)

2) Poenitentiales.

Vd.: *Psalmi grad.*; *Off. parv. B. V. M.* (praecipue, decr. n. 4631); *Extrema unctio Monialium.*

3) Recitatio.

Circa recitationem psalmod. servari Caeremoniale (lib. II. cap. I.) n. 837 die 26. Nov. 1629.

Vd.: *Psallendi modus.*

PSALTERIUM B. V. M.

Approbatio antiqui ritus orandi, qui Psalterium B. M. V. nuncupatur, cum indulgentiarum pro sic orantibus elargitione.

Sixtus IV. Episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.

Ea, quae ex fidelium devotione, ad Dei omnipotentis et gloriosae V. M. laudem et gloriam pie ordinata sunt, ut firma permaneant, nostrae approbationis robore solidamus ac fideles ipsos ad devotionis opera exercenda indulgentiis et remissionibus libenter invitamus, ut exinde reddantur divinae gratiae aptiores, maxime cum catholicorum principum id exposcit devotio et hoc conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Sane, pro parte dilecti filii nobilis viri Francisci ducis et dilectae in Christo filiae nobilis mulieris Margaritae ejus conthoralis, ducissae Britanniae, nobis fuit nuper propositum quod in ducatu Britanniae et pluribus aliis locis, crescente fidelium devotione, ab aliquo tempore citra, innovatus est certus modus sive ritus orandi pius et devotus, qui etiam antiquis temporibus a christifidelibus in diversis mundi partibus observabatur, videlicet, quod quilibet volens eo modo orare dicit qualibet die ad honorem Dei et B. V. M. et contra imminetia mundi pericula toties angelicam salutationem: Ave Maria, quot sunt psalmi in psalterio Davidico, videlicet centies et quinquagies, singulis decem salutationibus hujusmodi orationem dominicam semel praeponendo. Et iste ritus sive modus orandi Psalterium V. M. vulgariter nuncupatur.

§. 2. Unde dux et ducissa praefati, propter singularem et sinceram, quam ad ipsam B. V. M. gerunt, devotionem cupiunt ritum sive modum orandi praedictum ad obstruendum ora aliquorum detrahentium, per Sedem

Apostolicam approbati. Quare, pro parte ducis et ducissae et aliorum fidelium plurimorum, nobis fuit humiliter supplicatum quatenus ritum sive modum orandi hujusmodi approbare aliasque super praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignemur.